ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 мая 2022 г. № 142

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановлениеПравительства

РеспубликиДагестан от 3 ноября 2006 г. № 237
и Регламент Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 3 ноября 2006 г. № 237 «О возложении полномочий представителя

нанимателя по заключению служебных контрактов о прохождении

государственной гражданской службы Республики Дагестан с лицами,

назначаемыми на должность и освобождаемыми от должности

Правительством Республики Дагестан, и решению иных вопросов,

связанных с прохождением ими государственной гражданской службы

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2006, № 11, ст. 693; 2014, № 13, ст. 746; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 27 октября,

№ 05002007868) следующие изменения:
а) абзац второй пункта 4 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 4(1) следующего содержания:

«4(1). Установить, что представления о присвоении государственным

гражданским служащим Республики Дагестан классных чинов, а также

об их поощрении или награждении, которые требуют решений Главы

Республики Дагестан или Правительства Республики Дагестан,

в отношении лиц, указанных в пункте 1(1) настоящего постановления,

вносятся на рассмотрение в Правительство Республики Дагестан

Руководителем Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан.».

2. Внести в Регламент Правительства Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 30 марта 2009 г. № 87 «О Регламенте Правительства Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 6,
ст. 249; 2012, № 22, ст. 976; 2013, № 8, ст. 553; № 23, ст. 1583; 2014, № 10,
ст. 575; 2015, № 16, ст. 975;№ 23, ст. 1490; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 марта,

№ 0500201603030001; 12 мая, № 0500201605120016; 2017, 28 июня,

№ 0500201706280014; 2019, 8 мая, № 0500201905080013; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
24 декабря, № 05002005098; 2020, 23 марта, № 05002005408; 24 апреля,

№ 05002005510; 10 ноября, № 05002006193; 2021, 25 марта,

№ 05002006920; 4 августа, № 05002007541; 24 декабря, № 05002008217;
2022, 6 мая, № 05002008884), следующие изменения;

а) в пункте 5 слова «о поощрении и наложении дисциплинарных

взысканий на членов Правительства и других подчиненных Правительству

должностных лиц в пределах своих полномочий» заменить словами

«о привлечении к дисциплинарной ответственности должностных лиц,

назначаемых на должность и освобождаемых от должности

Правительством, за исключением государственных гражданских служащих

Республики Дагестан, замещающих должности государственной

гражданской службы Республики Дагестан в Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан (далее - Администрация)»;

б) в пункте 10 слова «Главы и Правительства Республики Дагестан

(далее - Администрация)» исключить.

^BИT£/,

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

'^но исполняющий обязанности

дседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев